

Magyar Hírmondó.

52.

Költ Bétsben, Sz. Iván Havának (Júniusnak)
30-dik napján, 1795-dik Esztendőben.

*Hadi és Békességes Környütlállások.*

A' Német-Birodalomban Tsászári zsóldón vitézkedő *Frantzia* Ki-költöztek' Serege, nagy fájdalommal értette Néh. 16-dik *Lajos'* Fiának halálát, 's annak Leikéért különös ajtatosságot tartott, mellynek végződésével így szóllott *Condé* Hertzeg a' Sereghez:

Uraim!

A' Sír, melly magába zárta a' szerenstetlen 16-dik *Lajost*, Felséges Hívesével és tiszteletre méltó Húgával együtt, ismét nyílik illy hamar, hogy egyesíttse ezen nagy áldozatokkal, a' mi szeretetünknek, reménységünknek, és tiszteletünknek fő-tárgyát. Ezen iffjú maradéka annyi Királyoknak, kinek tsupánn szüetése is boldogsággal láttatott biztatni Alattvalóit, mivelhogy ő, 4-dik *Henriknek* és *Mária Theresiának* véréből származott: nem állhatta már ki tovább a' kegyetlen rabságot. Nem most először emlékeztetem Uraim Kegyelmeteket, *Ó fájdalom!* azon Igazságra, hogy soha a' Király meg nem hal *Frantzia-Or-*

M m m

szágban. Esküdjünk tehát a' már most Királyunkká lett F. Fejedelemnek, hogy ké-
fzünk vagyunk vérünknek utolsó tseppig va-
ló ki-ontása által mag-bizonyítani erántta
viseltető egész hívségünket, engedelmes-
ségünket, és változhatatlan hajlandóságun-
kat, mellyel olly sok tekintetben tartozunk,
's a' mellytől el-vagynak lelkeink foglal-
tatva. Nyilatkoztatni fogja készségünket
az a' Felkiáltás, melly szívből származik,
's mellyet egy belső érzés, olly természe-
tessé tett minden Frantziákban; az a' Fel-
kiáltás, melly mindenkor Előljárója és Kö-
vetője vőlt a' mi szerentséinknek, 's a'
mellyet soha a' Király-ölők, bámulás és
Lelki-cseméret mrdosásinak érzése nélkül
nem halhattak: “

„M nekutánna esedeztünk a' Könyö-
rületesség' Istenének, el-vesztett Királyun-
kért: kérjük most a' Seregek' Istenét, él-
tesse hosszú ideig a' Királyt kit ada mi-
nékünk, 's erősítsze-meg annak fejénn
Frantzia-Ország' Koronáit, győzedelmek
által, ha a' szükség, úgy hozza megá al;
vagy még inkább ha lehetséges az ő Alatt-
valóinak magokba térése 's bűnöknek meg-
banása: és a' Királyi kegyelmességnek 's
Igazságnak szerentsés egyyeztetése által. “

„Uraim 17-dik *Lajos* Király meg-hólt. “

„Éllyen 18-dik *Lajos* Király! “

Newwied: olly parantsolat érkezett
Jún. 18-dikánn, mellynek ereje szerént le-

kell azon a' tájon kaszállani a' gabonát annyi földön; a' mennyi kívántatik egy **Tsá-
szári** tábornak fel-állítására.

Regensburgból Jún. 13-dikán: —
„A' *Moguntzai; Kolóniai; Szaxóniai; és Brandenburgi Választó-Hertzegek*, kívánniak a' Békességre nézve, a' *Prussziai Király*' közbenjárását is. Ötvenöt Hertzegi voksokból hasonlóképpen kívánniak azt negyvenen; hármann pedig úgy nyilatkoztatták - ki magokat, hogy ők a' nagyobb Rész' értelméhez állanak.“

Regensburgból Jún. 18-dikán: —
„Tegnap a' *Baváriai Választó-Hertzeg* is egyesítette a' maga voksat, a' *Moguntzai; Kolóniai; Szaxóniai; és Brandenburgi Választó-Hertzegek*' voksaikkal, a' Békesség' dolgában való közbenjárására nézve a' *Prussziai Királynak*.“

A' *Genuai Közönséges-Társaság*' Kormányfőkéhez, olly summájú Levelet vitt *Brentani Oberster* Jún. 12-dikén, hogy a' *Frantziák*' példája szerént a' Ts. K. Nép is bé-megy *Genua*' földjére; de semmii excessust nem tesz; és a' mire szüksége lesz: annak teljesíttetését kész-pénzért kéri. — A' Kormányfőek azt válaszolta eggynehány órák múlva, hogy ő, a' *Frantziák* ellen is prótestált: prótestál most hasonlóképpen *Be Devins*' szándéka ellen is, mellynek el-hárítása végett *Bétsbe* is Kurált indított.

M m m a

de a' mint hallyuk, tsak ugyan benn va-
gyon már földünkön Bátor *Devins' Népe*.

A' Középtengerről

ütközet' híre fog talán érkezni minden órán.
Jún. 7-dikén t. i. bizonyosan ki-indúlt *Tu-
lon* alól a' *Frantzia* Hajóssereg; mellynél
nagyobb erővel vagyon az *Angliai* Hajós-
sereg: minekutánna — *eggy Genuai Tu-
dósítás szerent* — mind a' *Spanyol*, mind
az *Angliából* érkezett segítség egyesíthet-
te véle magát.

Frigyes - Belgyiomból —

Lejdaból Jún. 7-dikén: — „Még eb-
ben a' Hónapban harmintzhárom Katona-
hajóink szállanak tengerre, mellyek között
két 74; hat 64; négy 54; három 44; négy
36; három 24 ágyúsok; és tizeneggy ol-
lyanok vagynak, mellyek közzül a' leg-
nagyobb 18; a' leg-kissebb pedig négy
ágyús. “

Olasz és Frantzia - Országból. —

*Az Olasz - Országi Frantzia Sereghex,
Nemzet-gyűlési Kommisszárius Beffroi, kö-
vetkezendő értelmű Hirdetményt intézett Jú-
nius' elein: „Barátim! A' Szabadság' íze-
rete se soha magát hathatósabban nem mu-
tatja, mint a' Haza' vérszelmeiben: buz-
gósága a' leg-nagyobb akadályok között
nevekedik; 's dicsőséggel koronazza Azo-
kat, kik magokat általa engedni vezéreltet-
ni. Midőn a' Középtengerre kezült Hajós-
sereg-osztályunk, hogy ott általmára legyen a'*

ti győzedelmeiteknek; midőn új borostyánokat akart gyűjteni az Olasz - Országi Sereg, melly magának olly ditsősséget ízerzett, okossága, állhatatossága, és bátorsága által, 's félelmet öntött az ellenégre: éppen akkor ellenkezőt forralt magában a' Gonosz-lelkűég, 's azon meleskedett, hogy egyszerre gátot vessen ezekezetünknek; yalázatot és halált hozzon fejünkre, össze-vefztvén bennünket egymással; az ellenség' kezébe játszta táborainkat; 's ekképpen semmivé tegye ötfztendei tusakodásinkat, győzedelminket és fáradságainkat. Ezek a' Gonosz-lelkűek fel-íármázták *Tulont*, már el-kezdődött volna a' zenebona, de Vitéz Atyámfiai széllyel szórták a' Pártosokat mint a' port: ismét jó rendben vagyon minden. Most már, motskolódó írásokbann öntik-ki mérgeket. Ótsárollyák (katymállýák) a' Nemzeti-gyűlést; holott e' nélkül fel nem állhat a' Közönséges-Társaság. Szabadságról beszéllenek ők, 's meg-rontják a' Törvényt; ismét a' vérengező Igazgatás-formáját akarják vissza-hozni közzétek, melly meg-fosztott bennünket javaitoktól; el-temette a' szabadságot; ki-pusztította a' Kereskedést és Mesterségeket; 's szegénységet okozott. Tsábító Írások által akarják le-ejteni lábáról a' *Frantzia* Sereget. Vitézek! Ti az ő szándékjokat haszontalanná tehetitek, tsinállyatok a' Tsábító-Írásokból puskatöl-

tés-borítékokat, és a' hozzátok közelítő hitetlen Szédítők ellen rántsatok fegyvert. Győzedelmeskedtek Ti ő rajtok. Minden erőmmel segíteni foglak benneteket, 's majd midőn egyszer tsendesen vissza-térünk honnyainkba: eggyetlen eggy tzelünk lefz a' közönséges Szabadság'fzeretete, és a' Közjónak buzgóann való munkálódása."

Párisból Jún. 14-dikén: — „Közönséges-Társaságunknak Déli részeiben, *Jésus' Seregének* nevezik azok a' tsoportok magokat, mellyek bé-rontanak a' tömlőzökbe, 's az azokban fogva lévő *Robespierri*tákat öldösik. — Az eleségnek 's értz-pénznek szükiből nem hatolhatunk már mi ki elébb a' mint látjuk, hanem tsupán akkor, midőn a' hadat közönséges Békeség váltja fel."

A' *Brüsszel*benn lévő *Frantzia* Nemzet-gyűlési Kommisszáriusok *Giroût* és *Le-fevre* olly értelmű Hirdetményt tétettek közönségessé: hogy a' melly Ki-költöztték vissza-térnek *Belgyiomba*: igazságos kívánságjaiknak tellyesíttetésekért egyenesen ő nállok (a' Kommisszáriusoknál), jelentsék magokat.

Frigyes-Belgyiom' részéről, a' *Frantzia* Közönséges-Társasággal kötött Szövettség, nem papirosra, hanem pergamentre íratott, és az arról függő petsétnek ezüst-tok vagy iskatulya készíttetett, 's úgy adatott által Jún. 4-dikén a' *Frantzia* Köz-

jóra-ügyelő-Deputátciónak. Ezen Deputátzió kérte a' *Frigyes-Belga* Követeket, hogy az említett Szövetségnek *Frantzia-Ország'* részéről való Ratifikátzióját ne küldenek addig el *Hágába*, míg pergamentre nem íratatik az is, és a' példétje szint-
 úg mint a' *Frigyes-Belgyiomi* Ratifikátzió-
 nak, ezüst tokba nem fog szerkeztettetni.
 — Jún 7-dikén megvendégeltettek a' *Frigyes-Belga* Követek, mely vendégségben nem voltak jelen más Követek; hanem csak a' Közönéges-Társaságokéi. — Jún. 5-dikén, meglátogatták a' *Frigyes-Belga* Követek tzeremóniásan a' Nemzeti-gyűlés' Présessét, és a' Közjóra-ügyelő-Deputátzió' Előülőjét, 's tudósították *Párisbann* létekről a' több külföldi Ministereket.

A' tizenegyedik esztendejében meg-
 holttt Királyfi' teste felnyittatott Jún. 9-dikén a' belek össze-tapadva találtatták; 's belőlről ugyan egészségesek voltak: de kívülről fakadékokkal rakva. Jún. 10-dikén estvéli 9 órakor egy fakoporsóba tétetett a' holttest, a' *Temple* épületről neveztetett Város-szakaszbeli 3 Kommisszárusoknak jelenlétében: 's vitetett a' *Szent Antal* Külső-városbeli *Szent-Margita'* temetőjébe. A' Közbátorságra ügyelő Deputátzió' rendelkezéssel Gyalog-katona Szakaszok kísérték távolról a' koporsót. —
 A' meg-holttt Királyfi' Nénnyét betegnek írják, és meg-szabadíttását sürgetik a' *Párisi Újságok*.

Anekdótum

a' Robespierre' idejébéli Párisi tömlöztők' *Históriájából*: „Eggy igen szépen és erősen termelt Ifjú Huszár-Oberstier. *Besanconi* Kalmár' Fia, minekutánna fogságban ült volna darab ideig Párisbann: *Thermidornak* 6-dik napján (Júl. 24-dikénn) a' Törvényfzék' eleibe szállíttatott. Meg nem rémült ezen hívásra, hanem bátrann bútsúzott Mindenektől, 's indúlt - ki a' tömlöztökből. Midőn a' szekérhez ért, mellyre kellett volna ülni nékie, más Rabokkal egygyütt: látja, hogy nintsenek ott Tisztársai, kikkel egygyütt ő Párisba vitetett vala. Jelenti tehát, hogy az ő szállíttatásának hibából kellett esni, mivel ő magánsan nem tizáltathatik. Olly szerentsés vólt, hogy a' szekérnél egygy hosszú vasas rúdra tehetett szert, mellyel olly hathatósan visszatarítottatta a' Poroszlókat, és a' szekér mellé rendeltetett Katonákat, hogy ezek meg-indúltak a' már különben is tele szekérrel. ő pedig (t. i. az Oberstier) vissza kísértetett a' tömlöztöbe: 's ott felejtetett három nap, melly idő szakasznak el-múlásával, el-múlt (*Thermidornak* 10-dikénn) a' Robespierre' kegyetlen hatalmaskodása is, ezzel pedig meg-szünt sok Ártatlanoknak szorongattatása, nevezetesen az Oberstieré is, úgymint a' ki, vissza-nyerte szabadságát, 's meg-tartotta életét és betsületét.“

Elegyes Tudósítások.

Konstántzinápolyból Máj. 9-dikén: — „A' napokban ide érkezvén *Verninac* Frantzia Polgár, közlöttes III-dik *Selim* Tsáfszárral a' *Frantzia* Közönséges-Társaság és a' *Prusszus* Király között kötött Békességet, mellyet örömmel hallott a' *Nagy Úr*, 's indító okot vett arra belölle, hogy ő is meg-esmé je maga részéről a' *Frantzia* Respublikát, 's el-fogadja ennek valóságos Követéül *Verninacot*. — A' *Moldvai* Fejedelemségből ki-esett *Suzzo* Hertzeg: — mi okonn? azt bizonyosan nem írhatom. Helyébe, *Callimachy* Úr állítottatott, ki eddig Tolmáttsa vala a' fényes Portának. Tolmáttsa pedig, Oláh-Ország' mostani Vajdájának testvér Ötse *Morusy* Sándor Úr lett. — Itt *Konstántzinápolyban*, mindennap hatezer zsák gabona kél el. “

A' *Prusszus* Királyi Házból egy Hertzeg-alfzony, t. i. *Ferdinánd* Királyi Hertzeg Leánya, a *Louisa*, Jún. 18-dik napján, *Radziwill* Antal Ifjú *Lengyel* Hertzegnek jegyeztetett el, ki egy Fia a' Néhai *Wilnai* Palatinusnak, és az említett nap előtt egynehány hetekkel ment Szüléivel együtt *Berlinbe*. A' régibb időkben két házasságok által vólt már össze-kötötte a' *Radziwill* Família, a' *Brandenburgi* Házzal.

A' *Középtengeren* nagy számmal kezdették az *Afrikai* Rabló-hajók mutogatni

magokat: minekokáért a' *Genuai* Közön-séges - Társaság, fegyveres erőt küldött ki ellenek. Pápa Ö Szentsége is meg-parantsolta, hogy a' *Civitavecchiai* Kikötőhelyben lévő Katona-hajók készülyyenek-fel, 's indülyyanak késedelem nélkül a' Tengeri-Haramiákra. kik főképpen az Egyházi Birodalom ellen olly vakmerőséget követte-nek el, hogy annak partjaira több helye-ken ki-szállottak, 's nem tsak marhát; ha-nem még embereket is ragadoztak el.

Rómában eggy Kommisszió állítatott fel négy Kardinálisokból, kik gondolnának valamelly jó módot a' kész pénzbeli fo-gyatkozásnak pótolására. — *Genuában* Márkéz *Gundi* által, fél millió tallért vé-tet fel költsön Pápa Ö Szentsége, az Apo-stoli Kamara' számára, száztól ötödfél in-teresre. Zálogúl, a' *Mesolai* jószágok vagy-nak le-kötve. — Hogy még aratásig igen meg ne szükülylön és drágülylon *Róma*' Városában a' gabona: *Bottoni Banquierre*, ötvenezer zsák gabonának össze-szerzése bi-zattatott Jún. 6-dikán. Azon közben, míg *Bottoni Úr*, a' reá bízott dolgot telye-síhetné: Pápa Ö Sz. ge' Unokája *Braschi* Hertzeg, háromezer zsák életet szállíttatott *Rómába*.

Magyar - Ország.

Máramarosbann villa-állíttatván az előbbeni Camerális-Adminisztráció, e' mel-lé Második - Adminisztrátorrá Tek. *Gros-*

schmid János Úr, Ns *Szathmár és Máramaros* Vármegyéknek Hites Tábla-Bírája, nem csak Királyi Tanácsosi méltósággal neveztetett; hanem még azon elztendei fizetésnek is meg-nagyobbíttatásával, melyet addig vett vólt elztendönként, míg a' Bányá-dolgokbann Ő Felsée' Tanácsosa, és a' *Máramarosi* Distriktusbéli Sóra 's Bányákra ügyeltt Fő-Hivatalnak Elölülője, 's ugyan azon Distriktusbéli Bányászok' Törvényszéknek Bírája vala. Így akarta Fels. Királyunk ezen Urnak harmintznégy elztendős hív, buzgó, és közhasznú szolgálatját meg-jutalmazni.

A' Fels. Királyi Helytartó Tanátsnál Concipistaságot viseltt *Pápits* Úr, hosszas és érdemes szolgálatja után, fájós szemei miatt nyugalomra tétetett. Helyébe *Stöhr* Úr állíttatott, ki annakelőtte ugyan csak a' F. K. Helytartó Tanátsnál Protocolli-Officiális vólt. A' Protocolli - Officiálisságot *Berzevitz* Sándor Úr nyerte el, ki ezelőtt öt elztendőkkel, Ns *Bihar* Vármegyében Vice-Fiskálisi hívatalt folytatott ditséreteken: öt elztendőktől fogva pedig a' Magyar Királyi Testőrző Ns Seregnél úgy vitézkedett, hogy nem csak mint Kir. Testőrző szerzett magának példás alkalmaztatása által szép nevet; hanem egyfelmind' a' Dikasztériomi szolgálathoz megkívántató tulajdonságokra nézve is, különös szorgalmatossággal gyakorolta és tökéle-

tesítette magát, egy ideig ugyan a' F. Consiliumnál; három esztendőig pedig a' F. Magyar Udvari Cancelláriánál.

Egerből Jún. 23-dikán: — „Az ide való Gymnásiumban mintegy háromszázötvenre megy a' tanuló Nevendékek' száma, kiknek nagy részéről írhatom, hogy egész buzgósággal 's igen szembe-tünő előmenetellel törekedik mind elmélet mind szívét tökéletesíteni. Név szerént feljegyzem: A' Rhetorok között: Báró Szepessy Ignátzot, az *Eperjesi* Disztriktualis Tábla' egyik Birájának M. B. Négyesi Szepessy Sámuel Ur Fiát, a' ki 42 Tanuló társai között leg-első helyet érdemel; a' Szepességről való *Redeifsteiner* Jósefet; és *Eri* szüetésű *Povolni* Mihályt, ki főképpen a' Vers-írásban különbözteti magát. — A' Poéták között: *Fáy* Bertalant és Antalt, N. *Hevess* Vármegye' Vice-Ispánnya' Fiait; B. *Fisser* Pált, és B. Szepessy Antalt, a' fellyebb említett kis Cicerónak, Báró Szepessy Ignátznak Testvérjét. — A' Syntaxisták között: N. *Zemplén* Vármegyéből való Ns *Marsalkó* Jósefet. — A' Grammatisták között: *Csernus* Antalt. — A' Principisták között: *Fáy* Lázslót, a' fellyebb említett *Fáy* Bertalan és Antal testvérjét. — — B. Szepessy Ignátz, ki most 15 esztendő, és a' Rhetorikában 2-dik esztendőt tölt, a' Gymnásium Helybéli Igazgatójának újj esztendőt következő Quadri membris Periodusbann kívánt, mellynek

mindenik Membruma az esztendő' füzámát magában foglallya:

CVM sVperlorlbVs praestanDa obser-
Vantla a qVoVIs ClIente eXpetat: — Vt
oportVna oCCasione gratiVDInIs sVae
argVMenta LaetVs eXhIbeat; — Certe
reCVrrente noVI IstIVs anni festIVitate,
obLIgationIs Meae DVXI: — Vt tIbI
nVMerosos hVIVsCe DieI reflVXVs pre-
Cer.

B é t s.

Erdélyi Lakos Gyertyánffi Testvérek,
Hazájoknak több részeiben, olly szorgalma-
tossággal és jó Lélekkel folytatják a' Ke-
reskedést; hogy Felséges Urunknak is tud-
tára esett; melly szép hasznót hajtsanak
elztendőnként Ő Felsege' Kintsházába ezen
nevezett Erd. Testvérek; minémű eszkö-
zei legyenek a' különbkülönbféle Fabri-
kák' g. arapodásának; és mennyit segített-
nek Lakos-társaikon, 's különösen a' Köz-
népenn! Illy nemes munkásságra hogy
Mások is annál inkább fel-buzcúllyanak:
tettzett a' Felségnek Magyar Nemesseggel
tisztegni-meg a' *Gyertyánffi Testvéreket.*

**

**

**

Jelentés.

A' már régen vártt Magyar Gramma-
tika, ki-került a' könyvnyomtató-sajtó alól
illy titulus alatt: *Magyar Grammatika,*
*mellyet készített Debreczenben egy Magyar Társaság. Bétsben a' Magyar Hír-
mondó Iróinak költségevel. Alberti betűi.*

vel 1795. Leg-nagyobb nyóltzad-rétben (in Octavo regali). Ezen anyai Nyelvünk virágoztatására tzelezó, és sok más tekintetekre nézve is igen nevezetes Könyvben a' titulus után egy különös levelen, szemléltetik felül, Néhai Mélt. *Nunkovits* G. örgynek *Szerbi* Püspöknek, *Pétsi* Nagy Prépostnak s a' t. a' Magyar Litterátura' Nemes Leikü Előmozdítójának emlékezetére készítettett Kép, mellyet, a' most Német-Országban méltán elsőséget érdemlő *Kohl* által metztettettünk rézre; a' Kép alatt pedig két szép Levele a' nevezett Püspöknek. Követi a' két Levelet, az általunk (a' *Magyar Hirmondó* Írói által) fel-tett Bëvezetés, ezt pedig az Elöljáró-Beszéd, mellyet a' Grammatikának Tudós Szerzői, t. i. egynehány Derék és egyéb nagy tudománnyokon s tanításbéli tapasztalássokon kívül, a' Napkeleti nyelveket is fundamentomosan értő, és ezen köz-hasznú munkának készítésére, *Debreczenben* Társaságba állott, értt idejü Férjfiak írták tiszta és hathatós Magyarsággal. Az Elöljáró-Beszéd után következik maga a' Grammatika, mellynek I-ső Réfze ízöll: a' Betűkről, Szótagokról (Syllabákról), és a' Szókról. II-dik Réfze: a' Betűk, és Szók Helyes-írásáról (Orthographiáról); III-dik R. a' Magyar Beszéd Réfzeiről; IV-dik R. a' Nevekről (Nomenekről); V-dik R. a' Név-mássairól (Pronomenekről) és Ragasztékokról (Affixumokról); VI-dik R. az Ígékről (Verbumokról);

VII-dik R. az Elölutóljárókról (Præ et Postpositiokról); VIII-dik R. a' Határozókról (Adverbiumokról); IX-dik R. az Együvéfoglalókról (Conjunctiokról); X-dik R. a' Közbevetőkről (Interjectiokról); XI-dik R. a' Származtatásról, vagy a' Szók Formálódásáról (Derivatioról); XII-dik R. az Elrendelésről (Syntaxisról). Ezen XII Részek után van: A' Mester vagy Mesterség Szók (Vocabulum technicumok Laistroma: ez után pedig: hat Tóldalék, úgy mint: I. Tóld. Némelly régi Magyar Gyöker Szókból formáltt más Szóknak Példáji. II. Tóld. Az emberi tagoktól vevődött Szók. III. Tóld. Hivataloktól, Nagy Emberek és más Nemzetek Neveiből vevődött Szók. IV. Tóld. A' Természeti Hangokból származott Szók. V. Tóld. A' Magyar Nyelv Regulái ellen csináltt újj Szók, a' millyenek: Foglalat, Lap, Mindenesség, Nyelv-mívelés, Szék-építés, Szó-tár, Kints-tár, Uradalom, Ügyész, Kos-hava, Bika-hava 's a' t. VI. Tóld. Más idegen (Zsidó, Török, Persa, Tatár, Kamtsatkai, Égyiptomi, Malabári, Algíri, Lapponiai, Arabs, Görög, Deák, Német, Frantzia, Tót) Nemzetek szavaival egyező Magyar Szók. — Az egész munka 24 árkusból, 's egy levélből áll, 's az árra nem több 1 for. 20 krajtzárnál. Találtatik itt Bétsben *Hummel* Nyomtatónk' műhelyében bey den drey Hacken, Pesten *Kilián* Könyváros boltjában. — Ugyan ott találtatik N. *Sopron* Vármegyének rész

re mettzett Táblája is ilyen felül és alól-
írással: *Sopron Vármegye* (Comitatus So-
proniensis. Juxta Delineat. Joan. Nep. He-
gedüs Ord Geom.) — *Méltóságos Gróf*
Festetics György Ö Nagyságának, haza-
fiúi igyekezetek hathatós Elomozdi ójának
ajánlják Görög és Kerekes Egynek az ár-
ra 24 kr. — A' Vátzi, Losontzi, Rima-
Szombati, Kassai, Sáros-Pataki, Miskól-
tzi, Egri, Ketskeméti, Nagy-Váradi, Ara-
di, Szegedi, Pétsi, Fejérvári'sa' t. Könyv-
árok, vagy Könyvkötők, meg-szerezhe-
tik magoknak mind a' Magyar Grammati-
kát, mind *Sopron Vármegye'* Mappáját is
Kilián Pesti Könyváros' boltjában. Po-
zsonba, Komáromba, Győrbe, Veszprém-
be, Pápára, Sopronba, Kőszegre, Szom-
bathelyre, 's a' t.; nem különben Erdély
Országba, még ezen a' héten igyekeztünk
mind a' Grammatikából, mind a' Mappá-
ból elegendő exemplárokat küldeni. Le-
küldjük Július' közepe felé Nemes *Bácos*
Vármegye' Mappáját is, mellyen ki- van
mettve a' most munkában lévő *Ferentz'*
Tsatornája is (Canalis Francisci), a' *Jegyek'*
Magyarozatjával együtt (Explicatio Sig-
norum), melly, különös 's a' többi Map-
pákhoz hasonló nagyságú papirosra lészen
nyomtatva, 's magában foglalja mind azon
tárgyakat, mellyek a' Mappákon szemlél-
tetnek.

Vége a' VII-dik Szakasznak.